КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 15
(238)
Июль
2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Константиновское

«28» июня 2023 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №14

Об утверждении Порядка проведения
регионального дня приема граждан

руководителями органов местного самоуправления
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Константиновское

В соответствии со ст. 5  Закона Санкт-Петербурга от 28.03.2018  №177-38  «О  до-полнительных

гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти

Санкт-Петербурга и  органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга», в  целях реализации прав граждан на получение ответов по существу

поставленных вопросов при личных обращениях в Муниципальный Совет внутригородского муни-

ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Константиновское от уполномоченных лиц, в компетенцию которых входит решение поставленных

в устных обращениях вопросов, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок проведения регионального дня приема граждан руководителями органов мест-

ного самоуправления внутригородского муниципального образования горо-да федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО Константиновское.

Глава муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя

Муниципального Совета МО Константиновское

Т.В. Зыкова

2  № 15                    2023

Приложение к Решению
Муниципального Совета МО Константиновское

от 28.06.2023 г. №14

ПОРЯДОК
проведения регионального дня приема граждан

руководителями органов местного самоуправления
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Константиновское

1. Региональный день приема граждан осуществляется Главой внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-пальный округ Константи-
новское (далее  – Главой МО Константиновское), главой Местной администрации внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Константиновское (далее – главой МА МО Константиновское) и (или) уполномоченными лицами
в соответствии с Консти-туцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ
«О  порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее  – Федеральный за-
кон), Законом Санкт-Петербурга от 28 марта 2018 года №177-38 «О дополнительных гарантиях права
граждан Российской Федерации на обращение в  органы государственной власти Санкт-Петербурга
и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»,
настоящим Порядком.

2. Личный прием граждан Главой МО Константиновское, главой МА МО Констан-тиновское и (или) упол-
номоченными лицами ежегодно проводится в третий понедельник мая в соответствии с утвержденным
графиком времени приема граждан.

3. Информация о личном приеме граждан Главой МО Константиновское, главой МА МО Констан-
тиновское и (или) уполномоченными лицами и графике времени приема граждан размещается на
официальном сайте внутригородского муниципального образо-вания города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское (www.konstantinovskoe.spb.ru)
в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а  также размещается на информаци-
онных стендах в помещениях, занимае-мых органами местного самоуправления внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Константинов-ское (далее – МО Константиновское).

4. Личный прием граждан Главой МО Константиновское и (или) уполномоченными лицами проводится
по вопросам, отнесенным к полномочиям Муниципального Совета МО Константиновское.

5. Личный прием граждан главой МА МО Константиновское и (или) уполномочен-ными лицами прово-
дится по вопросам, отнесенным к полномочиям Местной администрации МО Константиновское.

6. Личный прием граждан Главой МО Константиновское, главой МА МО Константиновское и (или)
уполномоченными лицами проводится по адресу: 198264, Санкт-Петербург, пр.  Ветеранов, д.  166,
литер А.

7. Личный прием граждан проводится в порядке живой очереди при предоставлении документа, удо-
стоверяющего личность гражданина.

8. Право на личный прием граждан Главой МО Константиновское, главой МА МО Константиновское
и (или) уполномоченными лицами в первоочередном порядке имеют следующие категории граждан:

а) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Герои
Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации, полные кавалеры ордена Трудовой
Славы;

3 № 15                    2023

б) инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны Великой Отечественной войны, бывшие несо-

вершеннолетние узники концлагерей, гетто и  других мест принуди-тельного содержания, созданных

фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;

в) инвалиды I и II групп инвалидности, их законные представители (один из родителей, усыновителей,

опекун или попечитель) по вопросам, касающимся интересов инва-лидов, представителями которых они

являются;

г) члены многодетных семей;

д) беременные женщины;

е) граждане, пришедшие на личный прием с ребенком (детьми) в возрасте до трех лет включительно;

ж) лица, удостоенные почетного звания «Почетный гражданин Санкт-Петербурга», «Почетный гражда-

нин Красносельского района», «Почетный житель внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга»;

з) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а  также лица, потерявшие в  период обучения обоих родителей или

единственного родителя;

и) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

к) ветераны и участники боевых действий;

л) граждане, достигшие возраста 70 лет.

В случае если право на личный прием в первоочередном порядке в соответствии с настоящим пунктом

одновременно имеют два и более гражданина, прием указанных граждан проводится в порядке их явки

на личный прием.

Для реализации права на личный прием в первоочередном порядке гражданин предъявляет документы,

подтверждающее право на личный прием в первоочередном порядке.

9. В целях обеспечения получения гражданами ответов по существу поставленных вопросов при личном

приеме, содержание устного обращения заносится в журнал личного приема граждан в день проведения

регионального дня приема граждан (далее – журнал) по форме, установленной приложением к настоящему

Порядку. В случае если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными

и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно

в ходе личного приема, о чем делается запись в журнале. В остальных случаях дает-ся письменный ответ

по существу поставленных в обращении вопросов.

10. Письменное обращение, принятое в ходе личного приема, подлежит регистрации и рассмотрению

в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обра-

щений граждан Российской Федерации».

11. В  случае если в  обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в  компетенцию ор-

ганов местного самоуправления МО Константиновское, гражданину да-ется разъяснение, куда и в каком

порядке ему следует обратиться.

12. В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмот-рении обращения,

если ему ранее был дан ответ по существу поставленных вопросов.

13. В  случае грубого, агрессивного поведения гражданина, совершения им действий, нарушающих

общественный порядок, представляющих опасность для жизни и  здоровья окружающих, оскорбления

присутствующих на личном приеме лиц, прием такого гражданина может быть прекращен.

14. Граждане, находящиеся в  состоянии алкогольного, токсического, наркотическо-го опьянения, на

личный прием не допускаются.

4

Муниципальный вестник Константиновское № 15 (238), 2023
Учредители: Местная Администрация внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Константиновское
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург,
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, пр. Стачек, д. 37, лит. А. оф. 205.
Тел.: 8 (952) 233-98-35. Е-mail: nzastava2016@bk.ru
Главный редактор: Шмидт Светлана Сергеевна
Выпускающий редактор: Литвинова Марина Леонидовна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство
о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 03.07.2023 г.,
Выход в свет – 03.07.2023 г. Константиновское

 № 15                    2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Константиновское

«28» июня 2023 года Санкт-Петербург
 РЕШЕНИЕ №16

О внесении изменения в решение муниципального совета
от 27.11.2013 № 58 «О ведении реестра муниципального имущества
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Константиновское»

На основании Приказа Минэкономразвития России от 30.08.2011 №424 «О порядке ведения органами
местного самоуправления реестров муниципального имущества» и в соответствии с протестом про-
куратуры Красносельского района Санкт-Петербурга от 26.05.2023 №03-01-174/2023, Муниципальный
Совет

РЕШИЛ:
1. Наименование решения Муниципального Совета от 27.11.2013 №58 (далее – решение) изложить

следующим образом: ««О  ведении реестра муниципального имущества внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Кон-
стантиновское».

2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Уполномочить Местную Администрацию внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское осу-
ществлять ведение Реестра муниципального имущества внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское
(далее – Реестр)».

3. Абзац 3 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«– находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в устав-

ном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество, не
относящееся к  недвижимым и  движимым вещам, стоимость которого превышает 100,0  тыс. рублей,
а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муници-
пальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 №174-
ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996  №7-ФЗ «О  некоммерческих
организациях».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Константиновское».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющая полномочия председателя

муниципального совета
Т.В. Зыкова